

Stadion de mini-fotbal in s. Andrusul de Jos, r. Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2019-3

Valoarea de deviz 493 901,6 lei

Intocmit in prețuri curente 21.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren de mini-fotbal.				
		1.1. Subbaza terenului.				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	9,80	90,00 0,00	882,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,47	600,00	882,00
2	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2	7,20	48,00 0,00	345,60 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,576	600,00	345,60
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	23,86	68,62 68,62	1 637,16 1 637,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,3934	57,66	1 637,16
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	5,10	308,89 51,89	1 575,36 264,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,59	57,66	264,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,61	100,00	561,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,51	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,071	100,00	107,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,142	300,00	642,60
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	6,00	721,58 57,08	4 329,50 342,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,94	57,66	342,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,90	450,00	3 105,00
	4100126202818	Apa	m3	0,60	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,26	100,00	126,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,52	300,00	756,00
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	20,50	2 045,63 221,99	41 935,41 4 550,82
	7123010010200	Betonist	h-om	70,725	57,66	4 078,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,20	57,66	472,81
	2663102100000	Beton	m3	21,3277	1 700,00	36 257,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0808	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,30	50,00	615,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,125	100,00	512,50
7	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	365,00	24,15 3,40	8 813,63 1 241,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,075	57,66	1 157,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,46	57,66	84,18
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	374,125	20,00	7 482,50
	2010237318750	Distantieri	buc	54,75	0,30	16,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,65	20,00	73,00
8	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	85,00	22,98 2,48	1 953,25 210,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,655	57,66	210,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	87,125	20,00	1 742,50
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	118,40	92,99 69,19	11 010,13 8 192,33

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,76	57,66	1 024,04
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	124,32	57,66	7 168,29
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,592	1,00	0,59
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	35,52	1,00	35,52
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	35,52	2,00	71,04
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,552	15,00	53,28
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,92	20,00	118,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,472	16,80	159,13
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	11,84	45,00	532,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4144	3 300,00	1 367,52
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0592	3 300,00	195,36
	2320187315789	Decofrol	kg	14,208	20,00	284,16
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	56,00	308,89 51,89	17 298,06 2 906,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,40	57,66	2 906,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	61,60	100,00	6 160,00
	4100126202818	Apa	m3	5,60	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,76	100,00	1 176,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	23,52	300,00	7 056,00
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	62,00	721,58 57,08	44 738,17 3 539,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	61,38	57,66	3 539,17
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	71,30	450,00	32 085,00
	4100126202818	Apa	m3	6,20	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,02	100,00	1 302,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	26,04	300,00	7 812,00
12	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	6,40	996,36 265,24	6 376,70 1 697,51
	7123010010200	Betonist	h-om	25,28	57,66	1 457,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,16	57,66	239,87
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,6256	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 195,84	1,65	1 973,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,0419	100,00	504,19
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,6541	450,00	2 094,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7453	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3648	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1152	600,00	69,12
	2922140007000	Macara	h-ut	1,60	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,56	15,00	38,40
13	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu	m3	22,32	49,59 49,59	1 106,80 1 106,80

1	2	3	4	5	6	7
		maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,1952	57,66	1 106,80
	4100126202818	Apa	m3	2,232	0,00	0,00
14	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2	143,50	165,71 39,21	23 779,21 5 626,46
	7129020012800	Pavator	h-om	86,10	57,66	4 964,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,48	57,66	661,94
	2661112800600	Placi din beton	m2	150,675	110,00	16 574,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,785	100,00	1 578,50
15	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	162,60	161,98 40,36	26 338,07 6 562,86
	7129020012800	Pavator	h-om	100,812	57,66	5 812,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,008	57,66	750,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,439	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,13	0,00	0,00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	163,413	80,00	13 073,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,4552	100,00	845,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 174,775	1,65	3 588,38
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,0406	450,00	2 268,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1138	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	6,504	0,00	0,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	3,252	0,00	0,00
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton 100x100x6.3	kg	344,00	32,58 12,11	11 208,76 4 165,36
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	65,36	57,66	3 768,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,44	57,66	198,35
	7212030022700	Sudor	h-om	3,44	57,66	198,35
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,44	20,00	68,80
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	344,00	20,00	6 880,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,72	40,00	68,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,752	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,16	5,00	25,80
17	RpEF18A	Montarea lampii cu halogen G 4,12 V ; 20 - 250 W	buc	4,00	1 560,35 53,05	6 241,39 212,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,68	57,66	212,19
	3150145100281	Lampa halogen	buc	4,00	1 500,00	6 000,00
	2051142950700	Dibluri	buc	8,00	0,50	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	8,00	3,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,80	1,00	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,20	2,00	0,40
18	TrB02D1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 60 m	t	63,80	35,17 35,17	2 244,01 2 244,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,918	57,66	2 244,01
		Total Subbaza terenului. Inclusiv salariu				211 813,22 44 500,35
		1.2. Imprejmuire.				
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	6,40	68,62 68,62	439,14 439,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,616	57,66	439,14
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	13,40	2 045,63 221,99	27 411,38 2 974,68
	7123010010200	Betonist	h-om	46,23	57,66	2 665,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,36	57,66	309,06
	2663102100000	Beton	m3	13,941	1 700,00	23 699,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3601	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,04	50,00	402,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,35	100,00	335,00
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi din teava profilata 70x70-50buc Ltotal-180m	kg	520,80	32,58 12,11	16 969,54 6 306,16
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	98,952	57,66	5 705,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,208	57,66	300,29
	7212030022700	Sudor	h-om	5,208	57,66	300,29
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,208	20,00	104,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	520,80	20,00	10 416,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,604	40,00	104,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	4,1664	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,812	5,00	39,06
22	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii,	m	155,00	12,11	1 876,37

1	2	3	4	5	6	7
		in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac			9,23	1 429,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,15	57,66	1 161,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,65	57,66	268,12
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,325	35,00	81,38
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,65	30,00	139,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,55	18,00	27,90
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	2,325	35,00	81,38
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,65	5,00	23,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	15,50	6,00	93,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,31	0,00	0,00
23	CL19B	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru golul ascensorului	m2	330,00	134,33 105,23	44 328,74 34 725,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	561,00	57,66	32 347,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,00	57,66	1 902,78
	7212030022700	Sudor	h-om	8,25	57,66	475,69
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	330,00	20,00	6 600,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	16,50	40,00	660,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	26,40	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	23,10	30,00	693,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	330,00	5,00	1 650,00
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri BETAFENSE cu rama din teava profilata, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal teava profilata	m2	6,00	525,16 98,60	3 150,97 591,59
	7212030022700	Sudor	h-om	1,14	57,66	65,73
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,76	57,66	332,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,08	57,66	62,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,28	57,66	131,46
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	6,00	400,00	2 400,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	24,00	2,00	48,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,00	1,00	24,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	24,00	1,00	24,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,60	35,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,69	40,00	27,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,38	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,50	1,65	12,38
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,024	100,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,12	0,00	0,00
		Total Imprejmuire. Inclusiv salariu				94 176,13 46 467,27
		1.3. Lucrari de lipire a covorului.				
25	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	450,00	13,03 11,53	5 864,40 5 189,40
	7422010060100	Timplar	h-om	90,00	57,66	5 189,40
	2874136313300	Diblu din metal	buc	450,00	1,50	675,00
26	TsH42D	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip Push inaltimea parului 28 mm, acoperita cu nisip	m2	640,00	35,05 5,88	22 433,48 3 764,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	65,28	57,66	3 764,04
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	659,20	0,00	0,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	179,20	20,00	3 584,00
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	58,304	110,00	6 413,44
	1421102200801	Nisip cuartos 7M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	19 200,00	0,30	5 760,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	2,56	150,00	384,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,96	0,00	0,00
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	17,92	100,00	1 792,00
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	1,92	350,00	672,00
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,64	100,00	64,00
		Total Lucrari de lipire a covorului. Inclusiv salariu				28 297,88 8 953,44
		1.4. Instalarea plasei.				
27	RpCH29A	Plasa de siguranta, refolosibila, la terenuri de mini fotbal ochiul 130x130mm, diametrul 2mm Mat. marunte (sfoara, cleme)=1,05	m2	228,00	30,23 9,23	6 891,44 2 103,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	27,36	57,66	1 577,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,12	57,66	525,86
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	4,788	1 000,00	4 788,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,28	0,00	0,00
		Total Instalarea plasei. Inclusiv salariu				6 891,44 2 103,44
		Total Teren de mini-fotbal. Inclusiv salariu				341 178,66 102 024,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			341 178,7
		CASM (Π3) * 22,5 %	22,50 %			22 955,5
		Total Π3+CASM	100,00 +			364 134,2
		Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 6 %	6,00 %			12 843,9
		Total Π3+CASM+Transp	100,00 +			376 978,1
		Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 6 %	6,00 %			22 618,7
		Total Π3+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +			399 596,8
		Beneficiu (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %			11 987,9
		Total Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +			411 584,7
		TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %			82 316,9
						493 901,6
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				102 024,5

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)